平成３０年５月２２日

保護者各位

石川県立金沢伏見高等学校

校 長  徳 田 伸 一

麻しん予防対策のお願い

新緑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校の教育

活動にご支援ご協力頂きましてありがとうございます。

 さて、沖縄県をはじめ愛知県や神奈川県などで麻しんの感染が確認され、感染

拡大が懸念されております。麻しんは空気感染等することから、予防接種（ワク

チン接種）が一番有効な手段となります。

つきましては、ご家庭にてお子さまの予防接種を母子手帳等でご確認いただ

き、何等かの理由により２回の接種がなされていない場合は、お子さまの予防接

種をお願い申し上げます。また、持病やアレルギー等で接種が受けられなかった

場合は主治医の先生にご相談されることをお勧めいたします。

＜麻しんが疑わしい場合について＞

 必ず事前に医療機関へ電話連絡し、その指示に従って受診をして下さい。受診

の際は周囲への感染を防ぐため、公共交通機関の利用は避けてください。

麻しんはインフルエンザと同様に出席停止となります。麻しんの疑いがある

時または麻しんと診断された時は、必ず学校へ速やかにご連絡ください。